Kompensation fir die kommunalen Belastungen durch Auswirkungen der EU-Osterweiterung

Anhang

Tabelle 1:

Zuzige nach Staatsangehdrigkeit 2013 - Top Ten
Staatsangehorigkeit mannlich | weiblich Gesamt

154 Rumaénien 1574 674 2248
152 Polen 1225 420 1645
125 Bulgarien 1064 524 1588
134 Griechenland 450 267 717
130 Kroatien 416 147 563
137 Italien 327 177 504
163 Tarkei 275 169 444
170 Serbien 152 93 245
165 Ungarn 161 57 218
161 Spanien 131 60 191

sonstige

Staatsangehdrigkeiten 1503 1038 2541

Deutschland 2290| 2107 4 397

Gesamt 9568| 5733 15 301

Statistik und
Quelle: Melderegister Wahlen

Wegzlge nach Staatsangehorigkeit 2013 - Top Ten

Staatsangehorigkeit mannlich | weiblich Gesamt
154 Ruménien 1064 477 1541
125 Bulgarien 895 377 1272
152 Polen 880 299 1179
134 Griechenland 307 180 487
163 Tirkei 302 176 478
137 Italien 211 120 331
130 Kroatien 248 64 312
170 Serbien 90 51 141
165 Ungarn 87 35 122
Bosnien-

122 Herzegowina 920 23 113

sonstige
Staatsangehdrigkeiten 1252 803 2 055
Deutschland 2521 2 359 4 880
Gesamt 7947| 4964 12911
Statistik und
Quelle: Melderegister Wahlen

Saldo nach Staatsangehdrigkeit 2013 - Top Ten
Staatsangehorigkeit mannlich | weiblich Gesamt
154 Rumanien 510 197 707
152 Polen 345 121 466
125 Bulgarien 169 147 316
130 Kroatien 168 83 251
134 Griechenland 143 87 230
137 Italien 116 57 173
170 Serbien 62 42 104
165 Ungarn 74 22 96
161 Spanien 57 26 83
Bosnien-

122 Herzegowina 21 23 44
163 Tirkei -27 -7 -34
Statistik und
Quelle: Melderegister Wahlen
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Tabelle 2:

Daten aus dem Gewerberegister:

Anhang

Gewerbe Anmeldung Ummeldung Abmeldung Gew. aktiv
2007 | Bulgaren 149 20 69 77
Rumanen 197 37 96 130
2008 | Bulgaren 437 45 261 224
Rumanen 291 43 157 243
2009 | Bulgaren 533 69 385 340
Rumanen 450 78 333 332
2010 | Bulgaren 755 91 566 528
Rumanen 662 111 533 533
2011 | Bulgaren 976 119 638 840
Rumanen 776 132 438 845
2012 | Bulgaren 880 111 638 1117
Rumanen 821 185 505 1195
2013 | Bulgaren 695 52 497 1230
Rumanen 1028 68 484 1651
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Tabelle 3:

2009
2010
2011
2012
2013

2009
2010
2011
2012
2013

Anhang

Personen, die Leistungen nach dem SGB XIlI

erhalten

insgesamt

60
105
150
131
118

zuzuglich

Bulgaren

6
24
22
26
35

Rumaéanen

54
81
128
105
83

mannl.

16
26
50
50
40

weibl.

44
79
100
81
78

Personen mit
Anspruch auf
Grundsicherun

g

26
36
27
28
27

Personen, die ausschlie3lich Leistungen fir Bildung und Teilhabe erhalten
Anspruchsvoraussetzung ist die Gewahrung von Wohngeld oder Kindergeldzuschlag nach
dem Bundeskindergeldgesetz

insgesamt
0
0
10
23
21

Bulgaren

13
13

Rumaéanen

10

mannl.

12

weibl.

11
12

in %

43,3
34,3
18,0
21,4
22,9
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Anhang

Tabelle 4: Arbeitserlaubnisse fiir Bulgaren und Ruménen

2012

Rumanen
Bulgaren

ges.

2013

Ruméanen
Bulgaren

ges.

erteilte AEs (Hessen)

4715
2382

7097

erteilte Aes (Hessen)

5923
3600

9523

geschatzter Anteil mit AMP in OF

75
38

113

geschatzter Anteil mit AMP in OF

95
58

153

Seite 4 von 14



Kompensation fir die kommunalen Belastungen durch Auswirkungen der EU-Osterweiterung
Anhang

Tabelle 5:

Beschulung von Seiteneinsteigern in
Intensivklassen 2012/2013

Schulen KI. S.
Bachschule 4 68
Edith-Stein-Schule 2 31
Ernst-Reuter-Schule 2 33
Friedrich-Ebert-Schule 1 15
Geschwister-Scholl-Schule 2 34
Mathildenschule 1 16
Schillerschule 1 18
13 215

(Stand: April 2013)
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Anhang
Tabelle 6:
Beschulung von Seiteneinsteigern in
Intensivklassen 2012/2013
Schulen KI. S. Abgange

65 36
30 17
Ernst-Reuter-Schule 33 14

Bachschule 4
2
2
Geschwister-Scholl-Schule 2 24 5
1
1
2

Edith-Stein-Schule

Mathildenschule 16 4
Schillerschule 17 13

12 185

(Stand August 2013)
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Tabelle 7:

Anhang

Beschulung von Seiteneinsteigern in Intensivklassen 2013/2014
. S.

Schulen
Grundschule
Wilhelmschule

Sekundarstufe |
Bachschule
Edith-Stein-Schule
Ernst-Reuter-Schule
Geschwister-Scholl-Schule
Mathildenschule
Schillerschule

Forderschule
Ludwig-Dern-Schule

(Stand Januar 2014)

16

freie Platze Bemerkungen

0(-2)
0(-2)
6
0(-2)
1
0 (-1)

6 Alphabetisierungs
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Tabelle 8:

Beschulung von Seiteneinsteigern in

Intensivkurse 2012/2013

Schulen

Grundschule
Anne-Frank-Schule
Eichendorffschule
Goetheschule
Grundschule Buchhtigel
Humboldtschule
Lauterbornschule
Schule Bieber
Wilhelmschule

Sekundarstufe |
Bachschule
Ernst-Reuter-Schule
Geschwister-Scholl-Schule
Mathildenschule

Forderschule
Ludwig-Dern-Schule LER

Gesamt OFS

I-Kurse SuS

=
A NN PFEP NP OODNPRP

O© AN P DN

25

12
26
20
6
22
7

9
13
115

26
13
33
100
172

13

300

Anhang
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Tabelle 9:

Zahl der Tatverdachtigen bei Straftaten, Quelle PP SOH:

Anhang

Tatverdachtige alle Nationalitaten Anteil %
2007 | Bulgaren 28 0,23
Ruménen 158 12.172 1,30
2008 | Bulgaren 72 0,55
Rumanen 203 13.033 1,56
2009 | Bulgaren 199 1,53
Rumanen 317 13.044 2,43
2010 | Bulgaren 213 1,48
Rumanen 398 14.363 2,77
2011 | Bulgaren 185 1,33
Ruménen 386 13.807 2,80
2012 | Bulgaren 253 1,89
Ruménen 479 13.375 3,58
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Anhang

Tabelle 10:

Angaben zu Storungen der 6ffentlichen Ordnung:

Stadt. Satzungen

Ruménen BG/VG Bulgaren BG/VG BG/VG gesamt | Verf. Gesamt
2007 0 0,00 € 0 0,00 € 1.217,08 € 21
2008 0 0,00 € 0 0,00 € 775,90 € 28
2009 1 10,00 € 0 0,00 € 1.283,71 € 39
2010 1 38,09 € 0 0,00 € 1.489,44 € 33
2011 0 0,00 € 1 10,00 € 3.290,15 € 40
2012 0 0,00 € 4 552,40 € 2.492,09 € 23
2013 8 759,59 € 10| 1.887,09 € 8.107,02 € 55

Kreislaufwirtsch. G

Ruménen BG/VG Bulgaren BG/VG BG/VG gesamt | Verf. Gesamt
2007 1 73,09 € 0 0,00 € 10.021,96 € 54
2008 3 494,27 € 0 0,00 € 10.641,47 € 51
2009 5| 1.130,45€ 0 0,00 € 8.902,81 € 57
2010 2| 5.072,43 € 0 0,00 € 12.752,54 € 47
2011 6| 4.031,45€ 2 734,09 € 34.361,66 € 80
2012 3| 3.107,75€ 2 596,00 € 14.007,34 € 46
2013 5| 2.012,50 € 2| 1.802,50€ 18.581,72 € 64

Abfall Privatgelande

Ruménen BG/VG Bulgaren BG/VG BG/VG gesamt | Verf. Gesamt
2007 0 0 0 0,00 € 35,00 € 1
2008 0 0 0 0,00 € 0€ 0
2009 0 0 0 0,00 € 2.103,09 € 1
2010 0 0 0 0,00 € 8.252,29 € 8
2011 0 0 0 0,00 € 1.053,09 € 1
2012 0 0 0 0,00 € 14.042,75 € 7
2013 0 0 0 0,00 € 18.987,25 € 7
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Tabelle 11:

MaRnahmen der Bauaufsicht:

Anhang

Liegenschaft

WaldstraRe 10 + 10A
WaldstralRe 54
Waldstrae 107
Bismarckstrale 1
Bismarckstraflie 108
EginhardtstralRe 4
Karlstral3e 70
Kraftstralle 1
QuerstralRe 18
Bahnhofstralie 26

Von Behring StralRe 98

Anordnung/Bullgeld/Zwangsgeld
Nutzungsverbot Hinterhaus, Anhérung
Anhoérung, Bauantrag liegt vor
Ist abgebrannt dann legalisiert
Wurde auf gltlichem Weg geklart
Noch nicht weiter bearbeitet, Eigentiimer
verstorben
Zwangsgeld
Nutzungsverbot, Anordnung
Zwangsgeld
Anordnung

Wurde auf gutlichem Weg geklart

BufRgeld
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Tabelle 12:

Anhang

Ruckgang der eingesammelten Wertstoffmengen:

Jahr eingesammelt Durchschnittspreis je t Minderertrag

2009 393t

2010 310t 167,16 € 13.874,28 €
2011 295t 212,16 € 3.182,40 €
2012 279t 163,66 € 2.618,56 €
2013 260 t 171,50 € 3.258,50 €

Seite 12 von 14




Kompensation fir die kommunalen Belastungen durch Auswirkungen der EU-Osterweiterung

Tabelle 13:

Anhang

Fallaufkommen bei der Autowrackbeseitigung:

Rumaénen Bugaren Verf. Gesamt Anteil
2007 3 0 64 4,70%
2008 2 0 50 4,00%
2009 7 2 142 6,30%
2010 7 7 135 10,37%
2011 12 11 109 21,10%
2012 13 118 16,94%
2013 14 129 18,70%
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Anhang
Tabelle 14:
Nationalitaten in Offenbach a. M. (Stand 31.12.2013)
Schl. . T .
NI Landername mannlich | weiblich Anzahl %

163 | Turkei 3.329 3.104 6.433 5,1%
134 | Griechenland 2.444 2.042 4.486 3,5%
152 |Polen 2.522 1.672 4,194 3,3%
137 |ltalien 2.170 1.657 3.827 3,0%
154 | Rumanien 1.922 1.375 3.297 2,6%
125 |Bulgarien 1.542 1.088 2.630 2,1%
130 |Kroatien 1.113 1.013 2.126 1,7%
132 | Serbien und Montenegro 640 683 1.323 1,0%
122 | Bosnien u.Herzegowina 665 616 1.281 1,0%
170 | Serbien 662 580 1.242 1,0%
Sonstige 6.177 6.180 12.357 9,7%
Gesamt Nichtdeutsche 23.186 20.010 43.196 34,0%
darunter EU-Birger ohne D 13.793 10.684 24.477 19,3%
Deutschland 40 789 42 949 83.738 66,0%
Insgesamt 63.975 62.959 126.934 100,0%
Statistik und
Quelle: Melderegister Wahlen
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Bestand der Staatsangehorigkeiten in Offenbach

Nationalitaten 31.12.2007|31.12.2008] 31.12.2009] 31.12.2010] 31.12.2011] 31.12.2012| 30.06.2013| Anderung in And_erung in
Gesamt Gesamt Gesamt Gesamt Gesamt Gesamt Gesamt | % seit 2007 | % in 2013
163 Tirkei 7178 7 050 6 904 6907 6802 6620 6539 -8,9 -1,2
134|Griechenland 3571 3484 3380 3539 3887 4257 4308 20,6 1,2
152|Polen 2100 2406 2439 2 894 3210 3710 3887 85,1 4,8
137|ltalien 3845 3766 3655 3613 3640 3676 3736 -2,8 1,6
154|Rumanien 751 1016 1176 1543 2097 2580 2988 297,9 15,8
125|Bulgarien 348 717 884 1338 1876 2289 2501 618,7 9,3
130|Kroatien 1907 1887 1828 1846 1831 1873 1841 -3,5 -1,7
132|Serbien und Montenegro 3010 2798 2501 2292 1769 1499 1401 -53,5 -6,5
122|Bosnien u.Herzegowina 1339 1335 1310 1318 1297 1271 1269 -5,2 -0,2
252(Marokko 1495 1407 1321 1284 1260 1232 1211 -19,0 -1,7
170|Serbien - 36 170 314 805 1018 1166 3138,9 14,5
153|Portugal 743 752 747 765 812 874 895 20,5 2,4
161(Spanien 462 455 446 451 486 554 595 28,8 74
423|Afghanistan 615 626 627 612 604 597 583 -5,2 -2,3
461|Pakistan 689 647 626 591 576 578 567 -17,7 -1,9
142|Litauen 247 261 271 317 367 414 406 64,4 -1,9
144|Mazedonien 334 335 318 321 313 332 364 9,0 9,6
436(Indien 282 273 263 269 296 331 334 18,4 0,9
166|Ukraine 350 328 313 323 333 322 320 -8,6 -0,6
160|Russische Foderation 266 266 268 282 293 319 319 19,9 0,0
165|Ungarn 109 165 122 189 179 249 300 175,2 20,5
129|Frankreich 248 272 277 275 288 299 299 20,6 0,0
151|Osterreich 336 331 315 315 318 307 294 -12,5 -4,2
432|Vietnam 248 252 248 255 265 258 256 3,2 -0,8
150|Kosovo - 4 52 120 182 245 245 6025,0 0,0
368|Vereinigte Staaten 268 250 212 217 225 233 230 -14,2 -1,3
479|China 157 186 211 224 226 232 215 36,9 -7,3
168|Vereinigtes Kdnigreich 234 232 204 206 205 207 201 -14,1 -2,9
439|Iran 312 283 227 222 202 208 196 -37,2 -5,8
476|Thailand 178 183 181 173 187 184 192 79 43
238|Ghana 177 161 143 153 151 173 188 6,2 8,7
445|Jordanien 228 225 213 206 195 183 185 -18,9 11
460|Bangladesch 155 150 145 151 157 165 172 11,0 4,2
139|Lettland 54 55 95 156 159 156 153 183,3 -1,9
427|Myanmar 76 108 125 133 131 128 125 64,5 -2,3
155|Slowakei 91 78 67 72 100 109 115 26,4 55
164|Tschech.Republik 88 103 92 96 104 108 112 27,3 3,7
148|Niederlande 84 107 109 103 111 110 109 29,8 -0,9
462|Philippinen 117 112 107 111 116 112 109 -6,8 -2,7
467|Korea, Republik 87 90 87 89 111 105 104 19,5 -1,0
131(Slowenien 90 96 87 91 102 115 103 14,4 -10,4
285(Tunesien 85 74 76 75 96 96 95 11,8 -1,0
225|Athiopien 84 82 75 89 84 100 90 7,1 -10,0
273|Somalia 71 61 56 52 67 73 88 23,9 20,5
441|Israel 134 119 107 100 90 82 87 -35,1 6,1
349|Kolumbien 104 91 82 78 82 85 86 -17,3 1,2
438|Irak 109 115 101 85 81 82 84 -22,9 2,4
327|Brasilien 83 75 81 81 68 79 78 -6,0 -1,3
221|Algerien 71 68 67 69 69 79 74 42 -6,3
998|Ungeklart 105 69 63 55 68 79 72 -314 -8,9
140[Montenegro - 8 21 40 60 73 71 787,5 -2,7
442|Japan 82 61 55 63 67 71 63 -23,2 -11,3
124(Belgien 57 55 54 54 54 60 62 8,8 3,3
133|Serbien (einschl. Kosovo) 88 124 129 123 84 69 61 -30,7 -11,6
430|Georgien 55 48 52 45 49 60 61 10,9 1,7
224|Eritrea 28 31 33 43 45 58 58 107,1 0,0
121|Albanien 42 45 48 50 47 45 57 35,7 26,7
146|Moldau 39 39 43 44 42 49 57 46,2 16,3
138|Jugoslawien, Bundesrepublik 83 110 110 104 83 66 56 -32,5 -15,2
437|Indonesien 53 51 55 53 49 51 56 57 9,8
232|Nigeria 41 50 46 47 46 57 53 29,3 -7,0
287|Agypten 58 59 60 64 57 56 53 -8,6 -5,4
431|Sri Lanka 56 54 57 59 56 53 53 -5,4 0,0
997|Staatenlos 148 104 83 72 70 59 52 -64,9 -11,9
243|Kenia 32 37 43 42 48 54 51 59,4 -5,6
158|Schweiz 42 37 36 42 37 37 41 -2,4 10,8
351|Kuba 37 41 34 36 36 39 41 10,8 51
169|WeilruRland 33 30 34 37 35 40 40 21,2 0,0
283|Togo 34 42 37 38 38 37 39 14,7 54
262|Kamerun 29 33 30 36 41 47 37 27,6 -21,3
444|Kasachstan 37 34 34 34 37 35 37 0,0 57
223|Angola 36 34 36 37 39 34 34 -5,6 0,0
348|Kanada 33 28 28 34 34 37 32 -3,0 -13,5
128|Finnland 24 25 22 31 32 31 30 25,0 -3,2
157|Schweden 28 40 30 24 25 28 28 0,0 0,0
135|Irland 20 18 17 17 23 24 26 30,0 8,3
332|Chile 30 25 22 18 27 25 26 -13,3 4,0
335[Dominik. Republik 26 25 26 22 27 30 26 0,0 -13,3
523|Australien 19 18 19 17 21 23 26 36,8 13,0
475(Syrien 16 18 11 16 24 24 25 56,3 4,2
254|Mosambik 20 21 21 23 21 22 23 15,0 45
159| Sowjetunion Altfall 40 24 22 22 22 22 21 -47,5 -4,5
353|Mexico 14 17 17 18 21 22 21 50,0 -4,5
465|Taiwan 24 19 12 14 16 21 21 -12,5 0,0
Sonstige 471 416 371 414 397 402 410 -13,0 2,0
Gesamt 35 592 35 863 35 222 36 893 38 783 40 848 41 735 17,3 2,2
Europa 28 385 28 980 28 664 30 350 32173 34 122 35 088
Afrika 2415 2299 2172 2187 2201 2250 2224
Amerika 690 632 571 582 595 637 624
Asien 3822 3754 3645 3623 3648 3667 3637
Ozeanien 20 21 21 21 24 24 27
Staatenlos 148 104 83 72 70 59 52
Ungeklart / Ohne Angabe 112 73 66 58 72 89 83
Gesamt 35 592 35 863 35 222 36 893 38 783 40 848 41 735

Quelle Melderegister

Statistik und Wahlen




SGB-Il-Leistungsbezieher, Personen (erwerbsfahige Leistungsberechtigte und
nicht erwerbsfihige Angehorige), Entwicklung 2012-2013
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